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Yttrande - En ny myndighet för tillsyn och effektivitetsgranskning av 
socialförsäkringen SOU 2008:10 
 
Ett kortfattat yttrande -  ST tillstyrker förslaget 
Utifrån Försäkringskassans verksamhet, dess omfattning och dess betydelse för medborgarna och 
samhället i stort är det i högsta grad rimligt att det finns en tillsynsmyndighet för socialförsäkring.  
ST tycker att de argument som lyfts fram i utredningen håller för att bilda den nya myndigheten.  
 
Ett tänkbart argument för att inte bilda en ny tillsynsmyndighet är att Försäkringskassan är och 
kommer för en tid vara inne i ett omfattande omställningsarbete - vilket kan påverka kvalitet och 
effektivitet i handläggningen. Försäkringskassan behöver ges tid att trimma sin organisation och 
utveckla uppföljning och utvärdering. ST har ändå landat i att verksamhetens omfattning samt 
betydelse för medborgare och samhället motiverar en tillsynsmyndighet. 
 
Övriga synpunkter 
2005 avskaffades dåvarande tillsynsmyndigheten (Riksförsäkringsverket, RFV) för 
Försäkringskassan i samband med att organisationen med länsvisa myndigheter avskaffades. Nu 
förslås att en ny myndighet bildas för tillsyn av Försäkringskassan med i princip samma uppdrag 
som RFV även om en renodling av tillsynsuppdraget ligger i förslaget. När den nya 
Försäkringskassan bildades fanns förhoppningar om att rättstillämpningen skulle bli mer enhetlig i 
hela landet. Liksom att effektiviteten skulle förbättras. Riksrevisionen och Statskontoret har vid 
granskningar av Försäkringskassan pekat på att de förväntade förbättringarna av rättstillämpningen 
och effektivitet inte kommit till stånd som förväntat. Detta är bakgrunden till utredningen.  
Trots denna bakgrund menar ST att de finns minst sagt en ”hattighet” i synen på hur tillsyn av 
socialförsäkringen ska ske. Flera av de omständigheter som utredningen hänvisar till i sitt förslag 
var kända redan 2005 och tidigare. 
 
ST förutsätter att vi ges möjlighet till insyn och påverkan i det fall en ny myndighet skapas för 
tillsyn. ST förutsätter att verksamhetsövergång (LAS 6b) kommer att gälla i det fall verksamhet 
flyttas från Försäkringskassan till den nya myndigheten. 
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